[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

[image: image2.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

REQUERIMENTO Nº 012/2021
Solicita informações referentes as reformas do anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações recebidas por este Vereador, a Prefeitura dará início às obras de reforma do anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga, localizada no Bairro Cambará.

Considerando que este Vereador já encaminhou diversas solicitações à Prefeitura, no intuito de atender as reivindicações de professores e alunos da referida escola, para que a mesma recebesse os devidos cuidados do Poder Público, já que a falta de manutenção estaria colocando em risco a integridade física de todos os frequentadores da unidade de ensino.

Considerando que a reforma do anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga é uma obra de extrema relevância para toda a Comunidade Escolar daquela região, pois possibilitará a utilização do espaço para as mais diversas atividades educacionais e culturais.

Desta forma, faz-se necessário o acompanhamento de todos os trâmites que envolvem a realização reforma em questão, de modo que a população possa ter acesso a informações como: projeto, prazo, custos, etc.

Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Já existe um projeto finalizado para a reforma do anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga?
2. Em caso positivo encaminhar cópia.

3. Em caso negativo justificar e informar se o projeto está sendo realizado.

4. Quem é o profissional ou empresa responsável pelo Projeto.

5. Já existe previsão para a abertura do procedimento licitatório visando a contratação de empresa para realização da referida obra de reforma?

6. Em caso positivo qual a data prevista para que o procedimento seja instaurado?

7. Existe um cronograma referente ao início e prazo de conclusão da obra?
8. Existe um custo estimado para a obra de reforma do anfiteatro da EMEF Barão de Piratininga?

9. Existe no Orçamento Municipal recurso financeiro reservado para a cobertura da referida despesa?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de janeiro de 2021.
José Alexandre Pierroni Dias

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2021 - 16:26 982/2021   /cmj-

1